
Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 28/10 i 10/23.) i članka 30. Statuta Općine Kaptol  (Službeni 

glasnik Općine Kaptol br. 02/21 i 06/22), Općinsko vijeće Općine Kaptol, na svojoj 2. sjednici, 

održanoj dana 27. kolovoza 2025., donosi  
 

 O D L U K U 

o visini naknade za rad i drugim pravima općinskog načelnika Općine Kaptol 

koji dužnost obavlja volonterski 
 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuje visina naknade za rad i druga prava općinskog načelnika Općine 

Kaptol (u nastavku teksta: dužnosnik) koji svoju dužnost u Općini Kaptol obavlja bez zasnivanja radnog 

odnosa, odnosno volonterski.  

 

Članak 2. 

Dužnosnik iz članka 1. ove Odluke ima pravo na mjesečnu naknadu za rad u visini od 50 % 

umnoška koeficijenta za obračun plaće utvrđenog za općinskog načelnika koji dužnost obavlja 

profesionalno i osnovice za obračun plaće.  

 

Članak 3. 

Za vrijeme obavljanja dužnosti dužnosnik ima, osim prava na naknadu za rad, pravo na naknadu 

stvarnih materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti (troškova prijevoza, dnevnica i 

drugih troškova vezanih za službeno putovanje) u visini propisanoj Pravilnikom o porezu na dohodak.  

 

Članak 4. 

Za vrijeme obavljanja dužnosti, dužnosnik ima pravo na korištenje službenog automobila, 

mobilnog uređaja i prijenosnog računala u vlasništvu Općine Kaptol za službene potrebe, sukladno 

važećim aktima Općine Kaptol. 

 

Članak 5. 

Rješenja o visini naknade za rad dužnosnika donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o plaći općinskog načelnika koji 

svoju dužnost obavlja profesionalno te naknade za rad načelnika koji svoju dužnost obnaša bez 

zasnivanja radnog odnosa i drugim materijalnim pravima općinskog načelnika Općine Kaptol 

(„Službeni glasnik Općine Kaptol“, broj 04/23 i 04/24). 

 

Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „Službenom glasniku Općine Kaptol“. 

 

O P Ć I N S K O V I J E Ć E   O P Ć I N E  K A P T O L 

 

KLASA: 024-03/25-01/05 

URBROJ: 2177-5-1-25-8 

Kaptol, 27. kolovoza 2025.   
 

PREDSJEDNIK:  

 

 

Mile Pavičić, ing. v.r. 

 

 


